
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 13 del 14/01/2020

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 13 DEL 14/01/2020

OGGETTO: REGIONE MARCHE – FESTA DELLA POLIZIA LOCALE - ASCOLI PICENO 20
GENNAIO 2020. REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 20 dell’11/06/2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia
Municipale e Protezione Civile);

VISTA la nota pervenuta in data 10/01/2020 con progr. n. 1282 a cura della Regione Marche inerente lo
svolgimento della “Giornata della Polizia Locale” che si terrà il prossimo 20 gennaio ad Ascoli Piceno
in occasione della celebrazione della festività di San Sebastiano, patrono della Polizia Locale;

PRESO ATTO del programma della predetta manifestazione, nonché delle esigenze rappresentate in
sede delle “Conferenze dei Servizi” appositamente indette e tenutesi il 17/12/2019 e successivamente il
07/01/2020, presso la Sala De Carolis e Ferri situate nella sede municipale di Piazza Arringo;

RITENUTO opportuno dettare specifiche disposizioni in materia di circolazione stradale, prevedendo
variazioni alla viabilità e limitazioni alla sosta, per favorire lo svolgimento della suddetta
manifestazione;

VISTI gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/4/1992 n. 285 avente per oggetto "Nuovo Codice della Strada";

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs.
18/8/2000 n. 267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

per il giorno 20 gennaio p.v. al fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione “ Festa
Regionale della Polizia Locale”:



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 13 del 14/01/2020

1. dalle ore 8:00 alle ore 11:00 - di revocare l’offerta di sosta, comunque istituita, sul lato sud della
corsia di scorrimento in Piazza Roma;

2. dalle ore 8:00 alle ore 14:00 - di revocare l’offerta di sosta, comunque istituita, in Corso Trento e
Trieste, lato est, per il tratto compreso dall’intersezione con la Via Giudea fino a quella con il Corso
G. Mazzini;

3. di interdire temporaneamente la circolazione veicolare in Via XX Settembre e sulla corsia di
scorrimento, lato sud, della Piazza Roma per il tempo strettamente necessario allo svolgimento del
corteo a piedi che dalla Cattedrale si porterà in Piazza Roma presso il Monumento ai Caduti, ove si
terrà la cerimonia di “Onore ai Caduti” con deposizione di una corona alle ore 10:00 circa;

4. dalle ore 8:00 sino alle ore 12:45 al competente Servizio della P.M. (Ufficio Verbali), di
disattivare tutti i varchi elettronici presenti in Z.T.L;

AUTORIZZA

L’utilizzo della Piazza Arringo come area di sosta/esposizione per tutti gli automezzi muniti di stemma
della P.L. ,nonché appartenenti alle altre Forze di Polizia o al loro servizio.

Il transito e la sosta temporanea degli automezzi in A.P.U. necessari per lo svolgimento della
manifestazione presso il Teatro V. Basso che si contraddistingueranno con esposizione di copia della
presente ordinanza in modo ben visibile sul cruscotto.

DISPONE

La diffusione della presente Ordinanza mediante gli organi di stampa ed informazione al fine di
assicurarne la più ampia conoscenza a tutti gli interessati e garantirne la tempestiva divulgazione.

La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito comunale nonché l’invio della
stessa ai sotto indicati destinatari.

AVVERTE

Il personale di Polizia Municipale potrà effettuare a proprio giudizio le chiusure e le variazioni che si
rendano necessarie per consentire/agevolare lo svolgimento della manifestazione.

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune,
viene trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’articolo 13 della Legge
121/1981 – delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120
giorni.

Copia del presente atto è trasmessa a:
Segreteria del Sindaco - Dr.ssa Sara Pantaloni
Assessorato agli Eventi
Prefettura
Questura
Comando Provinciale Carabinieri



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 13 del 14/01/2020

Comando Provinciale Guardia di Finanza
Comando VV.F.
Polstrada
Guardia di Finanza
Asur Servizio 118
P.M. - Ufficio Varchi per esecuzione di competenza
SUAP
Servizio Segnaletica - per esecuzione di competenza
Servizio Ufficio Stampa per comunicato
START e Linee extraurbane
TAXI (messi comunali per notifica)
Trenino turistico Giocamondo
Trenino elettrico Robles Tour
Ascoli Servizi Comunali

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2020-01-14T13:07:58+0100
	PATRIZIA CELANI




